

Sołtys wsi Zagórzycy
Ewa Gejgał

Zagórzycy, 11-04-2019

**Petycja
do Rady Gminy Damnica**



W imieniu mieszkańców naszej wsi , która liczy 309 mieszkańców (w tym w wieku 0-18 lat, 52 oraz powyżej 18 lat 257 osoby) zwracam się do Rady Gminy Damnica z petycją, o wybudowanie w Zagórzycy świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem i zagospodarowaniem przyległego terenu.

Wybudowanie świetlicy w naszej miejscowości będzie bardzo dobrą inwestycją. Obiekt mógłby stać się doskonałym miejscem aktywnego wypoczynku dla wszystkich mieszkańców, oraz miejscem integracji dzieci i młodzieży z dorosłymi.

Świetlica ma stanowić miejsce, gdzie mogą spotkać się wszyscy mieszkańcy. To świetlica wiejska jest odpowiednim miejscem do wspólnych zabaw dla dzieci po zajęciach szkolnych. Nie szkoła, która działa w określonych godzinach, ale świetlica, która może być otwarta wedle zapotrzebowania i aktywności mieszkańców. Jest to idealne miejsce, aby dzieci po zajęciach szkolnych mogły rozwijać swoje umiejętności techniczne, muzyczne, językowe, taneczne oraz kulinarne, pod bacznym okiem doświadczonych gospodyń. Można by również organizować w niej ferie zimowe i letnie dla naszych dzieci. W naszej miejscowości mieszkają wybitni pedagodzy, uzdolnieni muzycy, instruktorzy sztuk walki. Na pewno z chęcią podzielą się swoim doświadczeniem z naszymi najmłodszymi mieszkańcami. Być może będzie to również motywacja dla pań do założenia koła gospodyń wiejskich. Trzeba zadbać jedynie o odpowiednie warunki lokalowe i wyposażenie.

Świetlica może również zarabiać na siebie pełniąc rolę lokalu do wynajęcia dla chętnych osób, które będą chciały zorganizować w niej chrzciny, przyjęcie komunijne, stypę. Dla dorosłych może być miejscem, w którym będą mogli również spędzać wspólnie wolny czas organizując sylwestra, dzień kobiet, ostatki itp. Na placu przy świetlicy można będzie organizować np. festyny rodzinne oraz na rzecz kościoła.

Jeśli pomyślimy o świetlicy jako przyjaznej przestrzeni dla aktywnych grup i spróbujemy tą przestrzeń jak najbardziej przystosować i wykorzystać , to świetlica będzie uzasadniać swój byt. Dlatego bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby o wybudowanie świetlicy we wsi Zagórzycy, popartej podpisami złożonymi przez mieszkańców naszej wsi, które stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Wyjęczam z petycji
zaleczoną listę mieszkańców
Ewa Gejgał

Z poważaniem
Ewa Gejgał
Sołtys wsi - Ewa Gejgał
Gmina Damnica